Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Дятьковская кадетская школа имени Героя Советского Союза И.А.Кашина»

ПРИКАЗ № 40
от 12.03.2020 года
г. Дятьково

О запрете курения

В соответствии с Федеральным законом РФ от 23 февраля 2013 г. №15-
ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного
дыма и последствий потребления табака» и в целях пропаганды здорового
образа жизни, повышения успеваемости учащихся, повышения
производительности труда работников образовательных учреждений и с
учетом отрицательных последствий влияния курения табака на организм
человека, невозможности исключения этого влияния на «пассивных
курильщиков», обеспечения пожарной безопасности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака-в зданиях и на территории кадетской школы.

2. Заместителю директора по учебной работе - Волковой Ю.М., заместителю
директора по воспитательной работе - Фоминой Т.В., заместителю директора
по АХР - Журавлевой Л.П.:

2.1. Довести приказ до сведения педагогов, сотрудников, учащихся и
родителей, предупредив их об ответственности за его невыполнение
(штраф за не выполнение приказа от 500 до 1500 рублей).

2.2. Предупреждать руководителей сторонних организаций, выполняющих
работы по договорам, о запрете курения табака в стенах кадетской школы.

3. Мартыновой В.В., ответственной за ведение школьного сайта,
информацию о запрете курения табака в здании и на территории кадетской
школы разместить на школьном сайте, на стендах в школе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

Директор кадетской школы И.М. Никольская